
Projekt nr 208 
 
z dnia  28 sierpnia 2025 r. 
Sporządzony przez Wiolettę Joskowską 
Zatwierdzony pod względem formalno - prawnym 
 przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY MIASTA PUCK 

z dnia .................... 2025 r. 

w sprawie zarządzenia poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa, 
wyznaczenia inkasenta i określenia 
wysokości wynagrodzenia za inkaso 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1465, zmiany: Dz.U. z 2024, poz. 1572, 
poz. 1907, poz. 1940), art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie 
skarbowej (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 1154) oraz art. 47 § 4a ustawy z dnia 
29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 111), 

RADA MIASTA PUCK 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1 Zarządza się pobór opłaty skarbowej w drodze inkasa. 

2. Wyznacza się inkasentów opłaty skarbowej: 

1) Powiat Pucki ul. E. Orzeszkowej 5, ul. Kolejowa 7B, 84-100 Puck; 

2) Bank Spółdzielczy w Pucku, ul. Generała Józefa Hallera 3, 84-100 Puck; 

3) Urząd Miasta Puck, ul. 1 Maja 13, 84-100 Puck: 

a) Agata Bizewska, 

b) Katarzyna Węgrzyn, 

c) Paulina Woźniak. 

4) Urząd Stanu Cywilnego w Pucku, ul. 1 Maja 13, 84-100 Puck: 

a) Beata Kowalska, 

b) Krzysztof Hoffmann, 

c) Żaneta Zocholla. 

3. Ustala się wynagrodzenie z tytułu inkasa w wysokości: 

1) Powiat Pucki  - 3 % wartości pobranej opłaty skarbowej, 

2) Bank Spółdzielczy w Pucku - 6 % wartości pobranej opłaty skarbowej, 
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3) Urząd Miasta Puck - za pobór opłaty skarbowej nie przysługuje 
wynagrodzenie, 

4) Urząd Stanu Cywilnego w Pucku - za pobór opłaty skarbowej nie przysługuje 
wynagrodzenie. 

4. Zasady rozliczeń wpłat opłaty skarbowej i wynagrodzenie za jej inkaso 
zostaną określone w umowie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Puck. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr V/3/2011 Rady Miasta Puck z dnia 12 kwietnia 
2011 r. w sprawie poboru opłaty skarbowej i wyznaczenia inkasentów opłaty 
skarbowej oraz określenia wynagrodzenia za inkaso zmieniona uchwałą Nr 
XXVIII/11/2016 z dnia 30 grudnia 2016 r. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 
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Uzasadnienie 

Zgodnie z Art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 16 listopada 2006r.  Ustawy o opłacie 
skarbowej, Rada gminy może zarządzić pobór opłaty skarbowej w drodze inkasa, 
wyznaczyć inkasentów oraz określić wysokość wynagrodzenia za inkaso. Zgodnie 
z art. 9 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa, inkasentem 
jest osoba fizyczna, osoba prawna lub jednostka organizacyjna niemająca 
osobowości prawnej, obowiązana do pobrania od podatnika podatku i wpłacenia 
go we właściwym terminie organowi podatkowemu. 

 Wprowadzenie takiej formy pobierania i rozliczania opłaty skarbowej 
znacznie usprawniło postępowania mające na celu dokonanie zapłaty tytułem 
opłaty skarbowej w sytuacjach, gdy jej uiszczenie jest konieczne ze względu na 
obowiązujące w tym zakresie przepisy. 

W związku ze zmianą w Gminie Miasta Puck podmiotów będącymi inkasentami 
i osób fizycznych tj. pracowników Urzędu Miasta Puck oraz Urzędu Stanu 
Cywilnego wyznaczonymi jako inkasenci opłaty skarbowej  oraz regulacji prawnej 
zawartej w uchwałach nr XXVIII/11/2016 i V/3/2011 Rady Miasta Puck, podjęcie 
niniejszej uchwały jest zasadne. 
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